ҠАРАР                                № 6/7-29                          РЕШЕНИЕ
       «25» март 2024 й.                                                          «25» марта 2024 г.

[bookmark: _GoBack]Об отчете главы сельского поселения Среднекарамалинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан о своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения Среднекарамалинский сельсовет муниципального района     Ермекеевский район Республики Башкортостан в 2023 году.

В соответствии со статьей 15 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 18 Устава сельского поселения  Среднекарамалинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан, заслушав и обсудив отчет главы  сельского поселения Среднекарамалинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан  Галиуллина Р.Б. о своей деятельности и о деятельности Администрации  сельского поселения Среднекарамалинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район в 2023 году, Совет сельского поселения Среднекарамалинский сельсовет муниципального района Ермекеевский   район    Республики   Башкортостан
                                                                РЕШИЛ:
          1. Отчет главы сельского поселения Среднекарамалинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан  о своей деятельности и о деятельности  администрации  сельского поселения Среднекарамалинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан  в 2023 году принять к сведению.
          2. Рекомендовать  администрации сельского поселения  Среднекарамалинский сельсовет муниципаьного района Ермекеевский район  Республики Башкортостан   в 2024 году:
         2.1.Обеспечить:                                                                                                                                        -   увеличение объемов  налоговых  поступлений в местный бюджет от предпринимательской деятельности  и  оформления недвижимости  граждан;
- исполнение в полном объеме плановых показателей доходной части бюджета, поступление дополнительных доходов в бюджет, эффективное использование бюджетных средств;
- выполнение показателей прогноза социально-экономического развития по строительству индивидуального жилья,  дорожного строительства, достижение качественно нового уровня благоустройства всех населенных пунктов.
        2.2. Продолжить работу по:
- целенаправленному решению вопросов местного значения, созданию благоприятных условий для дальнейшего развития экономики, систем здравоохранения, образования, культуры, физической культуры и спорта;
- противодействию коррупции и защите прав и законных интересов граждан при обращении в органы местного самоуправления;
- повышению информационной открытости и доступности деятельности органов местного самоуправления.

        3. Обнародовать данное решение на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Среднекарамалинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район РБ  и сайте администрации сельского  поселения.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные Комиссии Совета сельского поселения Среднекарамалинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан.

       	Глава сельского поселения
         	Среднекарамалинский сельсовет
	муниципального района
          Ермекеевский район
          Республики Башкортостан                                     Р.Б. Галиуллин